
Příloha č. 2 

 

Zápis ze schůzky Pracovní skupiny POV 2013 

konané dne 13. 3. 2013 v 10,00 hod v zasedací místnosti č. dv. 659 

 
Přítomni:         Ing. Petr Medáček  –  Budyně nad Ohří a předseda skupiny 

  Jiří Mooz –  Brandov 

  Bohuslav Kreuz –  Vilémov - omluven 

  Ing. Václav Bešta –  Brozany nad Ohří 

  Ing. Barbora Bažantová  –  Světec 

  Ing. Karel Nováček -  Lenešice u Loun 

  Tomáš Pernekr –  Zubrnice - omluven 

                        Václav Beneš - Blatno 

                        Petr Pillár - Lišnice 

                        Radek Černý - Lovečkovice 

                        Ing. Miroslav Jemelka - Dolní Poustevna 

                        Ing. Ivo Perna - Hošťka - omluven 

                        Ladislav Kubiska - Tuchořice 

                                    

Předmět jednání:  
 

Vyhodnocení podaných projektů do Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2013 

Program jednání:  

1. Úvodní slovo – Ing. Svoboda 

2. Představení všech členů komise 

3. Zvolení předsedy 

4. Vyhodnocení projektů 

5. Ukončení 

 

1) Ing. Svoboda, ved. odd. regionálního rozvoje a cestovního ruchu  všechny přítomné 

uvítal, seznámil s funkcí pracovní skupiny a s výší alokace Programu obnovy venkova 

Ústeckého kraje pro rok 2013. Celková alokace v Programu je 10 950 000,- Kč. 

2) Radou Ústeckého kraje byla zvolená nová pracovní skupina a tudíž se všichni 

přítomní představili. 

3) Pracovní skupina zvolila za předsedu pana Ing. Medáčka MBA, starostu Budyně nad 

Ohří, který tuto funkci zastával již v minulém období. 

4) Nově zvolený předseda všechny přítomné uvítal a ujal se řízení jednání. Rozdělení 

celkové finanční alokace pro rok 2013 (dle tabulky): 

 

Finanční alokace pro rok POV ÚK 2013 

Zdroj Tis.Kč 

Rozpočet 2013 10 000 

Nevyčerpáno 2012 1 000 

Nevyčerpané ÚP 950 

Celkem 11 950 

Vesnice roku 2013  - 1 000 

K rozdělení celkem 10 950 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2013 – dle žádostí 

OP 1 15 488 

OP 2 1 208 

OP 3 197 



Příloha č. 2 

 

OP 4 1 907 

Celkem 18 800 

Orientační alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2013 – dle Zásad programu 

OP 1  5 500 

OP 2 1 600 

OP 3 2 750 

OP 4 1 100 

Celkem 10 950 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2013 – návrh PS 

OP 1 7 638 

OP 2 1 208 

OP 3 197 

OP 4 1 862 

Celkem 10 905 

     

Pracovní skupina navrhla zásadu, že pokud se některé schválené projekty nebudou realizovat, 

aby finanční část daného projektu byla z jakékoliv oblasti podpory přesunuta na OP 1.  

Změny alokace pro jednotlivé oblasti podpory byly jednohlasně odhlasovány všemi členy 

pracovní skupiny. 

Před rozdělením pracovní skupina odsouhlasila, že pracuje s předpokladem, že administrátor 

výzvy (odbor regionálního rozvoje) u všech předkládaných projektů zkontroloval parametry 

naplnění a cíle projektů včetně veškerých formálních náležitostí. Toto bylo administrátorem 

potvrzeno. 

a) OP 4 podpora územně plánovací činnosti obcí. Podpořeny budou všechny 

předložené projekty - odsouhlaseno všemi členy 

b) OP 3 zlepšení životního prostředí – nakládání s odpady. Podpořeny budou všechny 

předložené projekty - odsouhlaseno všemi členy 

c) OP 2 veřejné osvětlení. Podpořeny budou všechny předložené projekty– 

odsouhlaseno všemi členy 

d) OP 1 obnova a rozvoj venkovské zástavby – byly vyřazeny projekty, u kterých byly 

zjištěny na základě kontroly: 

- formální chyby 

- jsou mimo parametr výzvy (dětské hřiště) 

- nesplňují cíle daného opatření 

 

Dále byly projekty hodnoceny podle úspěšnosti obcí v předchozích třech letech. Všechny 

projekty, u kterých obce v těchto letech dostaly alespoň dvě dotace, byly znovu jednotlivě 

posuzovány a projednány. Po posouzení bylo vzhledem k nižšímu objemu finančních 

prostředků navrženo a následně odsouhlaseno členy komise ponížení všech odsouhlasených 

projektů o 20 % z požadované dotace.  

 

Další: Sportoviště (do další výzvy blíže specifikovat pojem sportoviště) – jednalo se o 

víceúčelová hřiště nikoliv dětské hřiště.  

 Hasiči – před sepsáním smlouvy doložit potvrzení o zaplacení členských příspěvků 

příslušného Sboru dobrovolných hasičů. 

 

Na závěr předseda komise pan Ing. Medáček poděkoval všem za skvělou spolupráci.  

 

 



Příloha č. 2 

 

Usnesení: 

Pracovní skupina Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 

 

- doporučuje Radě Ústeckého kraje projednat dotace a doporučit jejich schválení 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje obcím dle přílohy Program obnovy venkova Ústeckého 

kraje 2013 – návrh dotací.  

- žádá Radu Ústeckého kraje o navýšení prostředků Programu obnovy venkova 

Ústeckého kraje. 


